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

Ackerland (Obstanl.), groß: 1.120 m2 , 
Ackerland, groß: 7.683 m2 

sowie das im Grundbuch von Lietzow Blatt 209 eingetragene 
Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Lietzow, Flur 6, Flurstück 63, Ge­

bäude- und Gebäudenebenflächen Im Dorfe, groß: 
3.180 m2, Gartenland, groß: 240 m2 

versteigert werden. 
Beide Grundstücke sind laut Gutachten jeweils mit einem 
Mehrfamilienhaus, das Flurstück 61 zusätzlich mit Neben­
gebäuden bebaut. 
Postalische Anschriften: Hamburger Chaussee 31 und 33. 

Der Versteigerungsvermerk wurde am 14.11.2002 in die ge­
nannten Grundbücher eingetragen. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf 346.000,00 EUR. 
Auf das Flurstück 61 entfällt ein Betrag von 142.000,00 EUR 
und auf das Flurstück 63 ein Betrag von 204.000,00 EUR. Je 
Flurstück entfällt ein Betrag von 2.000,00 EUR auf die als Zu­
behör mit zu versteigernden Einbauküchen. 

Im Termin am 08.03.2007 ist der Zuschlag versagt worden, 
weil das abgegebene Meistgebot einschließlich des Kapital­
wertes der nach den Versteigerungsbedingungen bestehen blei­
benden Rechte die Hälfte des Grundstückswertes nicht erreicht 
hat. 
AZ: 2 K 519/02 

Amtsgericht Strausberg 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 21. Oktober 2008, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 2, das im 
Erbbaugrundbuch von Wandlitz Blatt 3771 und Blatt 3785 



          

2250 Amtsblatt für Brandenburg – Nr. 39 vom 1. Oktober 2008 

eingetragene Erbbaurecht bzw. Anteil am Erbbaurecht, Bezeich­
nung gemäß Bestandsverzeichnis: 
Blatt 3771: 
lfd. Nr. 1,	 Erbbaurecht, eingetragen auf dem im Grundbuch 

von Wandlitz Blatt 134 
Bestandsverzeichnis Nr. 18 eingetragenen Grund­
stück 
Gem. Wandlitz, Flur 2, Flstk. 865, Größe: 351 m2 

in Abt. II Nr. 2 für die Dauer von 99 Jahren seit dem Tage der 
Eintragung bis zum 31.12. 2094 
Blatt 3785 (2/48 Anteil am Erbbaurecht): 
lfd. Nr. 1,	 Erbbaurecht, eingetragen auf dem im Grundbuch 

von Wandlitz Blatt 134 
Bestandsverzeichnis Nr. 35 eingetragenen Grund­
stück 
Gem. Wandlitz, Flur 2, Flstk. 879, Berliner Weg, 
Verkehrsfläche, Weg, Größe: 272 m2 

Gem. Wandlitz, Flur 2, Flstk. 880, Berliner Weg, Er­
holungsfläche, Grünanlage, Größe: 216 m2 

Gem. Wandlitz, Flur 2, Flstk. 881, Berliner Weg, 
Verkehrsfläche, Straße, Größe: 460 m2 

in Abt. II Nr. 2 für die Dauer von 99 Jahren seit dem Tage der

Eintragung bis zum 31.12. 2094

laut Gutachten:

Blatt 3771: Doppelhaushälfte, Bj. ca. 1995, ohne Keller, EG: 


1 Zi., Küche, WC, Abstellraum, Diele, Terrasse; 
OG: 3 Zi., Bad, Abstellraum, Flur; DG: 2 Zi., insges. 
ca. 100 m2 Wfl., im Wesentlichen instand gehalten, 
bzgl. Mängel wird auf das Gutachten verwiesen 

Blatt 3785: Anteile an	 Fußweg (Flurstück 879), 
Erholungs-/Grünfläche-Spielplatz 
(Flurstück 880), 
Anlieger-/Wohnstraße (Flurstück 881) 

Lage: Berliner Weg 22, 16348 Wandlitz bzw. Berliner Weg 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
27.06.2007 bzgl. Blatt 3771 und am 16.04.2007 bzgl. Blatt 3785 
eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 
Blatt 3771: 130.000,00 EUR 
Blatt 3785: 56,00 EUR. 
AZ: 3 K 36/07 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Montag, 17. November 2008, 13:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 2, das im Grundbuch von Lanke Blatt 507 eingetragene 
Grundstück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Lanke, Flur 5, Flurstück 160, Gebäude-

und Freifläche, Waldweg 1 a, Größe 656 m2 

laut Gutachten: Grundstück bebaut mit Einfamilienhaus und 
Einliegerwohnung im Dachgeschoss, Baujahr 1999, Wohnflä­
che ca. 148 m2, nicht fertig gestellt, mäßiger Allgemeinzustand, 
erheblicher Reparatur- und Instandsetzungsbedarf 
Lage: Landkreis Barnim, 16348 Wandlitz OT Lanke, Am Wald­
hang 1 a 
versteigert werden. 

Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
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